(

município de planalto

CNFIN"" 76,460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 -Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 098/2018, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N^ 026/2018,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E

SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA.

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezoito o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
INÁCIO JOSÉ WERLE e SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME, neste ato
representado por seu Administrador Sr. PAULO MARTINKOSKI, resolvem em
comum acordo aditar o contrato administrativo n° 098/2018, firmado entre as partes
em data de 23 de março de 2018, cujo objeto é a contratação de empresa visando a
aquisição de material de consumo (alimentação, higiene e limpeza e utensílios),
destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas

deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$1.423,56 (um mil quatrocentos e vinte e três reais e
cinqüenta e seis centavos), conforme plardlha demonstrativa abaixo, pertinente ao
Contrato Administrativo rf 099/2018, celebrado entre as partes em 23/03/2018,
tendo como importe o valor de R$ 5.703,90 (cinco mil, setecentos e três reais e
noventa centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R$ 7.127,46 (sete
mil cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos), a teor do disposto no art. 65,
§r da Lei n°. 8.666/93.

LOTE: 2 MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS

ITEM QUANT.

50

UNID,

UN

OBJETO

Aromatizador em Aerossol

Bom Ar Aerossol

especialmente formulado
com exclusivas fragrâncias
que eliminam os odores
desagradáveis de banheiro,
peixe, alho, animais
domésticos, umidade, cigarro
e suor de sua casa e depois
perfumam, deixando um
ambiente suavemente

perfumado.
Tipo; Desodorizador de ar
aerosol

Perfume: Lavanda

MARCA

BOM AR

PREÇO
UNIT.

5,08

PREÇO
TOTAL

254,00

Primeiro Termo Aditivo Contrato Administrativo 098/2018 Página 1